Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинский государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Заседания диссертационного совета 24.2.399.03

27 августа 2022 г., протокол № 10

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 19 человек.

На заседании присутствовало 16 членов диссертационного совета.

Повестка дня: представление к защите кандидатской диссертации соискателя

Эдилсултановой Ляли Ахмедовны на тему «Финансирование стратегического развития

российских компаний нефтегазового сектора» по специальности 5.2.4. -  Финансы.

Слушали: Председателя экспертной комиссии Токаева Н.Х., представившего

положительное заключение о соответствии диссертации Эдилсултановой Ляли

Ахмедовны на тему «Финансирование стратегического развития российских компаний

нефтегазового сектора» по специальности 5.2.4. -  Финансы, полноте изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных автором, выполнении требований к

публикации основных научных результатов диссертации, предусмотренных пунктами 11

и 13 Положения о присуждении ученых степеней и соблюдении требований,

установленных пунктом 14 Положения о присуждении ученых степеней.

Постановили:

1. Принять к защите кандидатскую диссертацию соискателя Эдилсултановой Ляли

Ахмедовны на тему «Финансирование стратегического развития российских компаний

нефтегазового сектора» по специальности 5.2.4. -  Финансы.

2. Утвердить:

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени

Г.В. Плеханова»

Официальные оппоненты:

1) Бакулина Анна Александровна - доктор экономических наук, доцент, профессор

кафедры государственного управления ФГАОУ ВО «Московский государственный

институт международных отношений (университет) Министерства иностранных дел

Российской Федерации»;

2) Соколова Альфия Ахметшаевна - кандидат экономических наук, доцент, доцент

кафедры финансов и кредита ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный

университет».

3. Назначить защиту на 1 ноября 2022 г.

4. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи и утвердить список

рассылки.

5. Утвердить комиссию для подготовки проекта заключения по диссертации

соискателя в следующем составе:

1) Токаев Н.Х. - д.э.н., профессор, профессор кафедры финансов, бухгалтерского

учета и налогообложения Северо-Осетинского государственного университета имени

Коста Левановича Хетагурова;

2) Агузарова Л.А.- д.э.н., доцент, заведующая кафедрой финансов, бухгалтерского

учета и налогообложения Северо-Осетинского государственного университета имени

Коста Левановича Хетагурова;

3) Магомаева Л.Р. - д.э.н., доцент, заведующая кафедрой «Информационные

системы в экономике» ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной технический

университет имени академика М.Д. Миллионщикова».

Результаты голосования: «за» - 16; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Председатель
диссертационного совета
24.2.399.03

Ученый секретарь

И.В.Сугарова

А.В.Олисаева